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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00789 789                     0.00794 100,000       99,263             0.99142
a

7,062,449         70.6

0.00169 167                     0.00042 99,211         396,449           0.99826
b

6,963,187         70.2

0.00151 149                     0.00030 99,044         494,847           0.99821 6,566,738         66.3

0.00207 205                     0.00042 98,895         493,960           0.99600 6,071,891         61.4

0.00593 585                     0.00119 98,690         491,985           0.99355 5,577,931         56.5

0.00697 684                     0.00140 98,104         488,812           0.99303 5,085,946         51.8

0.00697 679                     0.00140 97,420         485,404           0.99176 4,597,134         47.2

0.00952 921                     0.00191 96,741         481,405           0.98818 4,111,730         42.5

0.01415 1,356                  0.00285 95,821         475,713           0.98228 3,630,325         37.9

0.02135 2,017                  0.00432 94,465         467,282           0.97420 3,154,611         33.4

0.03034 2,805                  0.00616 92,448         455,227           0.96259 2,687,330         29.1

0.04471 4,008                  0.00915 89,643         438,194           0.94463 2,232,103         24.9

0.06653 5,697                  0.01376 85,635         413,933           0.91726 1,793,909         20.9

0.10011 8,002                  0.02108 79,938         379,684           0.87997 1,379,976         17.3

0.14216 10,226                0.03061 71,936         334,112           0.81952 1,000,292         13.9

0.22516 13,894                0.05074 61,709         273,811           0.73729 666,180            10.8

0.31117 14,878                0.07370 47,815         201,879           0.48549
c

392,370            8.2

1.00000 32,937                0.17290 32,937         190,490           - 190,490            5.8

0.00693 693                     0.00697 100,000       99,356             0.99243
a

7,571,509         75.7

0.00150 149                     0.00037 99,307         396,858           0.99859
b

7,472,153         75.2

0.00111 110                     0.00022 99,158         495,516           0.99887 7,075,295         71.4

0.00115 114                     0.00023 99,048         494,954           0.99854 6,579,779         66.4

0.00176 175                     0.00035 98,934         494,232           0.99794 6,084,825         61.5

0.00236 233                     0.00047 98,759         493,213           0.99739 5,590,592         56.6

0.00286 282                     0.00057 98,526         491,926           0.99637 5,097,379         51.7

0.00440 432                     0.00088 98,244         490,141           0.99441 4,605,453         46.9

0.00679 664                     0.00136 97,812         487,401           0.99122 4,115,312         42.1

0.01078 1,047                  0.00217 97,148         483,124           0.98655 3,627,910         37.3

0.01616 1,553                  0.00326 96,101         476,624           0.97874 3,144,786         32.7

0.02645 2,501                  0.00536 94,548         466,490           0.96564 2,668,162         28.2

0.04249 3,911                  0.00868 92,048         450,461           0.94671 2,201,672         23.9

0.06456 5,690                  0.01334 88,137         426,457           0.91981 1,751,212         19.9

0.09689 7,988                  0.02036 82,446         392,261           0.87529 1,324,754         16.1

0.15551 11,579                0.03372 74,458         343,344           0.80086 932,493            12.5

0.25081 15,771                0.05735 62,879         274,969           0.53328
c

589,149            9.4

1.00000 47,109                0.14994 47,109         314,180           - 314,180            6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.1: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2017
Table 2.1.1:  Abridged life table for Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2017
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